NOTA KESEPAKATAN

ANTARA
PEMERINTAH KOTA LANGSA
DENGAN
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT KOTA LANGSA

NOMOR :900/3/19 [ 2022
TANGGAL : 16 AGUSTUS 2022

TENTANG
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBK LANGSA
TAHUN ANGGARAN 2023

Yang bertanda tangan dibawah ini :

1. Nama : Dr. MARZUKI HAMID, MM
Jabatan : WAKIL WALIKOTA LANGSA
Alamat Kantor : J1. Darussalam No. 6-8 Langsa

Bertindak selaku dan atas nama Pemerintah Kota Langsa

2. a. Nama : MAIMUL MAHDI, S.Sos
Jabatan : Ketua DPR Kota Langsa
Alamat Kantor  : Jl. Cut Nyak Dhien No. 11 Langsa
b. Nama : SAIFULLAH
Jabatan : Wakil Ketua_ DPR Kota Langsa
Alamat Kantor  : JI. Cut Nyak Dhien No. 11 Langsa
c. Nama : Ir. JONI
Jabatan : Wakil Ketua DPR Kota Langsa

Alamat Kantor  : JI. Cut Nyak Dhien No. 11 Langsa

Sebagai Pimpinan DPRK bertindak selaku dan atas nama Dewan
Perwakilan Rakyat Kota Langsa.

Dengan ini menyatakan bahwa dalam rangka penyusunan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Kota Langsa perlu disusun Prioritas dan Plafon
Anggaran Sementara (PPAS) yang disepakati bersama antara DPRK Langsa
dengan Pemerintah Kota Langsa, untuk selanjutnya dijadikan sebagai dasar

Tahun Anggaran 2023.



Program/Kegiatan, dan rencana Pembiayaan Daerah Tahun Anggaran 2023.

Secara lengkap Prioritas dan Plafon Anggaran Sementara (PPAS) APBK Langsa
Tahun Anggaran 2023 disusun dalam lampiran yang menjadi satu kesatuan
yang tidak terpisahkan dengan Nota Kesepakatan ini.,

Demikianlah Nota Kesepakatan ini dibuat untuk dijadikan dasar dalam

penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kota (APBK) Langsa Tahun
Anggaran 2023,

LANGSA, 16 AGUSTUS 2022

PIMPINAN
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT
WAKIL WALIKOTA LANGSA KOTA LANGSA
LA O\ Selaky, 2 Selaku,

7@ Flﬂax PERTAMA

WAKIL KETUA II DPRK LANGSA

of /) o

N £7




RINGKASAN TARGET PENJABARAN APBK KOTA LANGSA
TAHUN ANGGARAN 2023

NO

KETERANGAN

PENDAPATAN DAERAH

4,1. PENDAPATAN ASLI DAERAH

4.1.1. Pajak Daerah

4.1.2. Retribusi Daerah

4.1.3. Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan

4.1.4. Lain-lain PAD yang Sah

4.2, PENDAPATAN TRANSFER
4.2.1. Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat
4.2.2. Pendapatan Transfer Antar Daerah

4.3. LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

4.3.3. Lain-lain Pendapatan Sesuai dengan Ketentuan
Peraturan Perundang-Undangan

BELANJA DAERAH

5.1. BELANJA OPERASI

5.1.1. Belanja Pegawai

5.1.2. Belanja Barang dan Jasa
5.1.4. Belanja Subsidi

5.1.5. Belanja Hibah

5.1.6. Belanja Bantuan Sosial

5.2. BELANJA MODAL
5.2.1. Belanja Modal Tanah
5.2.2. Belanja Modal Peralatan dan Mesin
5.2.3. Belanja Modal Gedung dan Bangunan

5.3. BELANJA TIDAK TERDUGA
5.3.1. Belanja Tidak Terduga

5.4. BELANJA TRANSFER

5.4.1. Belanja Bagi Hasil
5.4.2. Belanja Bantuan Keuangan

SURPLUS/(DEFISIT)

PEMBIAYAAN DAERAH

6.1. PENERIMAAN PEMBIAYAAN
6.1.1. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya
(SILPA)

6.1. PENGELUARAN PEMBIAYAAN
6.2.2. Penyertaan Modal Daerah

PEMBIAYAAN NETTO
SILPA TAHUN BERKENAAN

687.498.294.289,00

143.279.743.069,00
16.915.000.000,00
4.857.903.900,00
1.290.000.000,00
120.216.839.169,00

523.504.251.220,00
473.237.283.000,00
50.266.968.220,00

20.714.300.000,00
20.714.300.000,00

687.498.294.289,00

567.005.485.933,00
301.314.356.697,00
232.391.213.752,00
556.000.000,00
15.143.400.018,00
17.600.515.466,00

21.151.267.266,00
7.501.838.653,00
11.649.428.613,00
2.000.000.000,00

2.000.000.000,00
2.000.000.000,00

97.341.541.090,00
2.177.290.390,00
95.164.250.700,00

500.000.000,00

500.000.000,00

500.000.000,00
500.000.000,00

PPAS APBK LANGSA
TAHUN ANGGARAN 2023



